
Адьшннствщня ккчщнввского шведского ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2018 № 1100

г. Качканар

О внесении изменений и дополнений в постановлениеАдминистрации
Качканарского городскогоокруга от 03. 02.201 7№ 95 «Об утверждении
Административногорегламентапредоставлениямуниципальной услуги
«Выдачаразрешенийна ввод в эксплуатациюобъектов капитального
строительства, расположенных на территорииКачканарского

городского округа»

Рассмотрев протест Прокуратуры г. Качканара от 26.09.2018 №
3111/01-15 о внесении изменений И дополнений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на

ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, расположенных
на территории Качканарского городского округа», во исполнение письма
Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской
области от 12.12.2018 № 16-01-81/11990, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию
объектов капитального строительства, расположенных на территории
Качканарскогогородского округа» (далее - Регламент) следующиеизменения
и дополнения:

1.1. Изложить пункт 9 раздела 2 Регламента в следующейредакции:
«9. Перечень документов, необходимых в соответствии с

законодательными или иными нормативными правовыми актами для
предоставленияМуниципальной услуги.

Для предоставления Муниципальной услуги, предусмотренной
настоящим Регламентом, Заявитель направляет в Администрацию
Качканарского городского округа заявление о выдаче разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию (форма заявления— приложение№ 1 к Регламенту).

Вместе с заявлением для принятия решения о выдаче разрешения на
ввод объекта в эксплуатацию необходимыследующие документы:

_ _ при”…{›‹ :: над…. Ханну,„(№ *;
ТД!М&Еіжіё’ёг здтнаыиини№ 17из П 511 №15 ? Х'ЧОПчип



2

1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том
числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении
публичногосервитута;

2) градостроительный план земельного участка, представленный Для
получения разрешения на строительство, или в случае строительства,
реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект
межевания территории (за исключением случаев, при которых для
строительства, реконструкции линейного обьекта не требуется подготовка
документации по планировке территории), проект планировки территории в

случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для
размещения которого не требуется образованиеземельного участка;

3) разрешение на строительство;
4) акт приемки объекта капитального строительства (в случае

осуществления строительства, реконструкции на основании договора
строительногоподряда);

6) акт, подтверждающий соответствие параметров построенного,
реконструированного объекта капитального строительства проектной
документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и
требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами
учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом,
осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и
застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления
строительства, реконструкции на основании договора строительного
псдряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае
осуществлениястроительногоконтроля на основании договора);

7) документы, подтверждающие соответствие построенного,
реконструированного объекта капитального строительства техническим
условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих
эксплуатациюсетей инженерно-техническогообеспечения (при их наличии);

8) схема, отображающая расположение построенного,
реконструированного объекта капитального строительства, расположение
сетей инженерно-техническогообеспечения в границах земельногоучастка и
планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом,
осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и
застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления
строительства, реконструкции на основании договора строительного
подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного
объекта;

9) заключение органа государственного строительного надзора (в
случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного
надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса
Российской Федерации о соответствии построенного, реконструированного
объекта капитального строительства требованиям проектной документации,
в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям
оснащенности объекта капитального строительства приборами учета
используемых энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на
осуществление федерального государственного экологического надзора



З

федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях,
предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса
РоссийскойФедерации;

10) документ, подтверждающий заключение договора обязательного
страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за
причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с
законодательством Российской Федерации об обязательном страховании
гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение
вреда в результате аварии на опасном объекте;

11) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта
культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны
объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25
июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках
истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении
реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для
современногоиспользования;

12) технический план объекта капитального строительства,
подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015
года № 218-ФЗ «О государственнойрегистрации недвижимости».
Заявление о предоставлении муниципальной услуги с приложением
документов,указанных в пункте 9 Регламента может быть направлено:

1) непосредственно в отдел по организационнойработе кабинет№ 217
АдминистрацииКачканарского городскогоокруга;

2) посредством многофункционального центра предоставления
государственныхи муниципальныхуслуг — МФЦ;

З) документы, предусмотренные пунктом 9 Регламента, могут быть
направлены в электронной форме».

1.2. Исключить из пункта 10 раздела 2 Регламента последний абзац.
1.3. Изложить подпункт 2 пункта 20 раздела 2 Регламента в

следующейредакции:
«2) Документы, указанные в подпунктах. 1, 4, 6, 7, 8 пункта 9

настоящего Регламента, направляются Заявителем самостоятельно, если
указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них)
отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов
местного самоуправления либо подведомственныхгосударственныморганам
или органам местного самоуправленияорганизаций».

1.4. Изложить пункт 22 раздела 3 Регламента в следующейредакции:
«22. Подготовка и выдача документов.

На основании проведенного осмотра и проверки соответствия объекта
капитального строительства Специалист в течение одного рабочего дня
готовит проект разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального
строительства либо отказ с указанием причин и передает его на подпись
Главе Качканарского городского округа (уполномоченнымим лицом).

Письменный ответ на обращение подписывается Главой Качканарского
городскогоокруга (уполномоченнымим лицом).

Разрешение на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства
либо отказ в выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства



4

выдается Заявителю в форме, предусмотренной законодательством РФ, по
выбору заявителя. В качестве результата предоставления государственной
услуги заявитель по его выбору вправе получить разрешение на ввод в
эксплуатацию объекта капитального строительства либо отказ в выдаче
разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства в
форме электронного документа, подписанного уполномоченным
должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной
электроннойподписи.

При получении муниципальной услуги через МФЦ выдачу заявителям
(их представителям) результатов предоставления муниципальной услуги
осуществляетспециалистМФЦ.

Срок предоставления Муниципальной услуги не должен превышать 7

рабочих дней со дня поступления и регистрации заявления о выдаче
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отдел по организационной
работе кабинет№ 217 АдминистрацииКачканарского городского округа».

1.5. Изложить подпункт 7 пункта 29 раздела 5 Регламента в
следующейредакции:

«7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу,
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,
многофункционального центра, работника многофункционального центра,
организаций, предусмотренныхчастью 1.1 статьи 16 Федеральногозакона от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных И

муниципальных услуг», или их работников в исправлении допущенных ими
опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной
услуги документах либо нарушение установленного срока таких
исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование
заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального
центра, работника многофункциональногоцентра возможно в случае, если на
многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого
обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих
муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3

статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210—ФЗ «Об организации
предоставлениягосударственных и муниципальныхуслуг».

1.6. Дополнить пункт 29 раздела 5 Регламента подпунктами 8 и 9
следующегосодержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам
предоставлениямуниципальнойуслуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если
основания приостановления не предусмотрены федеральными законами И

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами
РоссийскойФедерации, законами и иными нормативными правовыми актами
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В
указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем
решений и действий (бездействия)многофункциональногоцентра, работника
многофункционального центра возможно в случае, если на
многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого
обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих



5

муниципальныхуслуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3

статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставлениягосударственныхи муниципальныхуслуг».

1.7. Изложить пункт 35 раздела 5 Регламента в следующейредакции:
«35. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную

услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным
полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней
со дня ее регистрации, а в случае обжалования должностного лица органа,
предоставляющегомуниципальнуюуслугу, в приеме документов у заявителя
либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае
обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в
течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Жалоба регистрируетсяв
течение 1 рабочего дня в отделе организационной работе Администрации
Качканарскогогородского округа с момента поступления».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети «Интернет».

Глава городского А.А. Ярославцев


